

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS NO BAIRRO PONTO CHIC, IBIRATAIA - BA

DATA BASE: FEVEREIRO / 2018 - SEM DESONERAÇÃO

Processo nº 59553.001447/2017-49 - Termo de Compromisso nº 0564/2017

BDI: 20,97%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	P. UNIT. S/ BDI	P. UNIT. C/ B.D.I	P. TOTAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 13.441,85
74209/001	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (2,40 x 1,50)m	M2	3,60	284,05	R\$ 338,98	R\$ 1.220,33
93584	1.2	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA	M2	24,00	426,71	R\$ 509,23	R\$ 12.221,52
	2.0	PAVIMENTAÇÃO					R\$ 292.828,34
78472	2.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO	M2	3.737,28	0,40	R\$ 0,48	R\$ 1.793,89
72961	2.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO	M2	3.737,28	1,28	R\$ 1,53	R\$ 5.718,04
72799	2.3	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	3.737,28	51,95	R\$ 62,00	R\$ 231.711,36
94273	2.4	GUIA PRÉ-MOLDADA, DIMENSÕES 100X15X13X30 (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA)	M	1.245,76	36,06	R\$ 43,03	R\$ 53.605,05
	3.0	CALÇADA					R\$ 96.721,32
94319	3.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA - E= 20 CM	M3	298,98	35,49	R\$ 42,35	R\$ 12.661,97
68333	3.2	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7CM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO EM MADEIRA	M2	1.494,92	47,12	R\$ 56,23	R\$ 84.059,35
	4.0	SINALIZAÇÃO					R\$ 5.278,97
73916/002	4.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	10,00	72,64	R\$ 86,69	R\$ 866,90
COMPOS. 1	4.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL TIPO OCTOGONAL L=25 CM , CHAPA DE AÇO 16 COM PINTURA REFLETIVA , PADRÃO DNIT, FIXADA COM SUPORTE DE MADEIRA 3"X3" ALTURA VISÍVEL DE 2,5M, CHUMBADA EM BASE DE CONCRETO (40X40X55) CM	UND	13,00	284,39	R\$ 339,39	R\$ 4.412,07
						TOTAL GERAL	R\$ 408.270,48


Weligton Souza da S. Sobrinho
ENG. CIVIL
CREA/BA - 93341

Weligton Souza da Silva Sobrinho
Engenheiro Civil
CREA - BA - 51369707-6